К делу №1-100-2018

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

ст.Калининская Краснодарского края 16 ноября 2018 года.

Судья Калининского районного суда Радченко И.О., 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Калининского района Краснодарского края Таран О.В.,

подсудимого ФИО1, 

адвоката Головой А.В. представившую удостоверение №2035, ордер №054052, 

при секретаре Чуб Е.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, образование высшее, женатого, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка, не работающего, не военнообязанного, проживающего по адресу: 

<

адрес> х. 

<

адрес> 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, не судимого, обвиняемого в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения (ч.3 ст.160 УК РФ), 

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 15.11.2013 №26 на сумму 20 445 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 18.11.2013 №24 на сумму 20445 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 18.11.2013 №25 года на сумму 20445 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 25.11.2013 №33 года на сумму 34017 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 25.11.2013 №34 года на сумму 46366 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 29.11.2013 №35 года на сумму 49322 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 22.12.2013 №31 года на сумму 8825 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 22.12.2013 №32 года на сумму 8825 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 22.12.2013 №29 года на сумму 8825 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 03.01.2014 №6 года на сумму 46496 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 05.01.2014 №2 года на сумму 29998 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 13.01.2014 №1 года на сумму 14790 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 25.01.2014 №5 года на сумму 10005 рублей),

Он же, являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ по факту деяния совершенного по договору от 25.01.2014 №4 года на сумму 10005 рублей),

Данные деяния были совершены им при следующих обстоятельствах: в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Калининская № 110/134 от 12.10.2009 «Об определении результатов выборов главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 избран главой Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края. ФИО1 занимал данную должность в период времени до 28.03.2018. ФИО1, являясь должностным лицом - главой Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, в соответствии с пунктами 1, 2, 4 статьи 30, пунктами 1, 3, 6, 15 статьи 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 №88, был наделен уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения; возглавлял администрацию и исполнял полномочия председателя Совета; подконтролен и подотчетен непосредственно населению муниципального образования и Совету; представлял поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени поселения; издавал в переделах своих полномочий правовые акты; формировал администрацию, руководил ее деятельностью на принципах единоначалия в соответствии с настоящим уставом, утверждал штатное расписание администрации, организовывал работу с кадрами в соответствии с законодательством; управлял и распоряжается муниципальным имуществом в соответствии с порядком, установленным Советом. Согласно пунктам 1, 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88, к вопросам местного значения Куйбышевского сельского поселения относятся - формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета; владение пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения. Таким образом, ФИО1, в силу занимаемой должности и организационно-распорядительных документов вверено имущество денежные средства муниципального образования - Куйбышевское сельское поселение Калининского района Краснодарского края. В период времени до 01.01.2014, более точного времени не установлено, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края с использованием своего служебного положения путем составления заведомо ложного не соответствующего действительности фиктивного табеля учета рабочего времени муниципального бюджетного учреждения – Грекинская централизованная клубная система (далее по тексту МБУ - Грекинская ЦКС). Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 с целью присвоения денежных средств Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в декабре 2013 года, более точное время не установлено, уведомил работника МБУ - Грекинская ЦКС ФИО2 (ФИО6), не осведомленную о его преступных намерениях, о том, что на ее расчетный счет будут поступать денежные средства в виде заработной платы за январь 2014 года и за февраль 2014 года, которые необходимо обналичить и передать ему. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 с целью присвоения денежных средств Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая их фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в январе 2014 года, более точное время не установлено, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Гречаная Балка, Советская, 56, дал указание директору МБУ - Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, включить в табель учета рабочего времени за январь и февраль 2014 года МБУ - Грекинская ЦКС Х.М.С. (М.М.С.), достоверно зная о том, что Х.М.С. (М.М.С.) в период времени с 01.01.2014 по 31.01.2014 и с 01.02.2014 по 28.02.2014 фактически не будет выполнять возложенные на нее обязанности заведующего сектором по физической культуре и спорту. Б.С.П., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени с 01.01.2014 по 31.01.2014 и с 01.02.2014 по 28.02.2014, составила табели учета рабочего времени за январь и февраль 2014 года, в которые внесла заведомо ложные сведения, указав, что Х.М.С. (М.М.С.) ежедневно в рабочие дни выполняла обязанности заведующего сектором по физической культуре и спорту, что не соответствует действительности. Данные табели Б.С.П. передала в бухгалтерию администрации Куйбышевского сельского поселения для начисления заработной платы. В результате противоправных действий ФИО1 на основании подложных табелей учета рабочего времени МБУ - Грекинская ЦКС за январь и февраль 2014 года, по платежным поручениям № 9353932 от № 51010 от 06.02.2014, № 131812 от 19.02.2014, № 257452 от из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в размере 3 800 рублей, 3500 рублей, 3 121 рубль, 7 771 рубль соответственно, на расчетный счет № 40№ Х.М.С. (М.М.С.), а всего на сумму 18 192 рубля. После чего, Х.М.С. (М.М.С.), не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 по указаниям последнего 23.01.2014, 19.02.2014 и 05.03.2014, более точное время не установлено, находясь в служебном кабинете главы администрации Куйбышевского сельского поселения ФИО1, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на безвозмездной основе передала последнему денежные средства в размере 3 800 рублей, 3 121 рубль, 3500 рублей, 7 771 рубль, а всего в сумме 18 192 рубля, поступившие ей на расчетный счет из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края. ФИО1, являясь должностным лицом - главой Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что Х.М.С. (М.М.С.) в период времени с 01.01.2014 по 28.02.2014 возложенные на нее обязанности заведующего сектором по физической культуре и спорту не выполняла, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 23.01.2014, 07.02.2014, 19.02.2014 и получил от Х.М.С. (М.М.С.) денежные средства в размере 3 800 рублей, 3 121 рубль, 3500 рублей и 7 771 рубль соответственно, а всего в сумме 18 192 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 18 192 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. 

Он же, в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Калининская № 110/134 от 12.10.2009 «Об определении результатов выборов главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» избран главой Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края. ФИО1 занимал данную должность в период времени до 28.03.2018. ФИО1, являясь должностным лицом - главой Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, в соответствии с пунктами 1, 2, 4 статьи 30, пунктами 1, 3, 6, 15 статьи 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88, был наделен уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения; возглавлял администрацию и исполнял полномочия председателя Совета; подконтролен и подотчетен непосредственно населению муниципального образования и Совету; представлял поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени поселения; издавал в переделах своих полномочий правовые акты; формировал администрацию, руководил ее деятельностью на принципах единоначалия в соответствии с настоящим уставом, утверждал штатное расписание администрации, организовывал работу с кадрами в соответствии с законодательством; управлял и распоряжается муниципальным имуществом в соответствии с порядком, установленным Советом. Согласно пунктам 1, 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88, к вопросам местного значения Куйбышевского сельского поселения относятся – формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета; владение пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения. Таким образом, ФИО1, в силу занимаемой должности и организационно-распорядительных документов вверено имущество - денежные средства муниципального образования - Куйбышевское сельское поселение Калининского района Краснодарского края. В октябре 2013 года, более точное время следствием не установлено, в ходе проведения совещания главой муниципального образования Калининский район К.В.В. доведено до сведения глав муниципальных образований о необходимости привлечения жителей Калининского района Краснодарского края для выполнения различных видов работ, а также уборки территории муниципального образования г. Сочи Краснодарского края в связи с подготовкой к проведению олимпийских игр. ФИО1, являясь должностным лицом - главой Куйбышевского сельского поселения Калининского района, наделенный организационно-распорядительными функциями, находясь при исполнении своих должностных обязанностей, явно превышая свои должностные полномочия в нарушение п. 3 ч. 1 ст. 17, п.п. 1, 3 ч. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно которым в полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения входит осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд; к вопросам местного значения - сельского поселения относятся формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета; владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, действуя из иной личной заинтересованности, выражающейся в обусловленном побуждении карьеризма, составить положительное мнение о своих деловых качествах и о себе, то есть в его намерении извлечь выгоду не имущественного характера, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №26 от 15.11.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) по ремонту полов, деревянных конструкций, мелких покрытий, ремонт подвесных желобов филиала МБУ - Грекинская ЦКС в Гречано-Балковском сельском доме культуры, на общую сумму 23500 рублей с М.А.Б., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на территории Куйбышевского сельского поселения фактически выполняться не будут. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы по ремонту полов, деревянных конструкций, мелких покрытий, ремонт подвесных желобов филиала МБУ - Грекинская ЦКС в Гречано-Балковском сельском доме культуры М.А.Б. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 №122, не ранее 15.11.2013, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 26 от 15.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы по ремонту полов, деревянных конструкций, мелких покрытий, ремонт подвесных желобов филиала МБУ - Грекинская ЦКС в Гречано-Балковском сельском доме культуры, на общую сумму 23 500 рублей с М.А.Б. Фактически М.А.Б. работы по ремонту полов, деревянных конструкций, мелких покрытий, ремонт подвесных желобов филиала МБУ - Грекинская ЦКС в Гречано-Балковском сельском доме культуры по договору № 26 от 15.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 29.11.2013 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 04.12.2013 на основании подложных договора № 26 от 15.11.2013, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 26 от 29.11.2013 по платежному поручению № 8992365 из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 20 445 рублей на расчетный счет № М.А.Б. в качестве оплаты за проведенные им работы в ноябре 2013 года, которые фактически выполнялись в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, М.А.Б., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 20 445 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88.

Он же, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 24 от 18.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) по очистке территории парка прилегающей к зданию Грекинского СДК филиала МБУ – Грекинская ЦКС от поросли и сбор листвы и веток на территории общей площадью 1 Га, погрузка мусора на телегу, на общую сумму 23 500 рублей с П.Э.П., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на территории Куйбышевского сельского поселения фактически выполняться не будут. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы по очистке территории парка прилегающей к зданию Грекинского СДК филиала МБУ – Грекинская ЦКС от поросли и сбор листвы и веток на территории общей площадью 1 Га, погрузка мусора на телегу П.Э.П. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 18.11.2013, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 24 от 18.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы по очистке территории парка прилегающей к зданию Грекинского СДК филиала МБУ – Грекинская ЦКС от поросли и сбор листвы и веток на территории общей площадью 1 Га, погрузка мусора на телегу, на общую сумму 23 500 с П.Э.П. Фактически П.Э.П. работы по очистке территории парка прилегающей к зданию Грекинского СДК филиала МБУ – Грекинская ЦКС от поросли и сбор листвы и веток на территории общей площадью 1 Га, погрузка мусора на телегу по договору № 24 от 18.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 29.11.2013 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 04.12.2013 на основании подложных договора № 24 от 18.11.2013, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 24 от 29.11.2013 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 20 445 рублей на расчетный счет № П.Э.П. в качестве оплаты за проведенные им работы в ноябре 2013 года, которые фактически выполнялись в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, П.Э.П., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 20 445 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88. Он же, в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Калининская № 110/134 от 12.10.2009 «Об определении результатов выборов главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» избран главой Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края. ФИО1 занимал данную должность в период времени до 28.03.2018. ФИО1, являясь должностным лицом - главой Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, в соответствии с пунктами 1, 2, 4 статьи 30, пунктами 1, 3, 6, 15 статьи 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88, был наделен уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения; возглавлял администрацию и исполнял полномочия председателя Совета; подконтролен и подотчетен непосредственно населению муниципального образования и Совету; представлял поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени поселения; издавал в переделах своих полномочий правовые акты; формировал администрацию, руководил ее деятельностью на принципах единоначалия в соответствии с настоящим уставом, утверждал штатное расписание администрации, организовывал работу с кадрами в соответствии с законодательством; управлял и распоряжается муниципальным имуществом в соответствии с порядком, установленным Советом. Согласно пунктам 1, 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88, к вопросам местного значения Куйбышевского сельского поселения относятся – формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета; владение пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения. Таким образом, ФИО1, в силу занимаемой должности и организационно-распорядительных документов вверено имущество - денежные средства муниципального образования - Куйбышевское сельское поселение Калининского района Краснодарского края. В октябре 2013 года, более точное время следствием не установлено, в ходе проведения совещания главой муниципального образования Калининский район К.В.В. доведено до сведения глав муниципальных образований о необходимости привлечения жителей Калининского района Краснодарского края для выполнения различных видов работ, а также уборки территории муниципального образования г. Сочи Краснодарского края в связи с подготовкой к проведению олимпийских игр. ФИО1, являясь должностным лицом - главой Куйбышевского сельского поселения Калининского района, наделенный организационно- распорядительными функциями, находясь при исполнении своих должностных обязанностей, явно превышая свои должностные полномочия в нарушение п. 3 ч. 1 ст. 17, п.п. 1, 3 ч. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно которым в полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения входит осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд; к вопросам местного значения - сельского поселения относятся формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета; владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, действуя из иной личной заинтересованности, выражающейся в обусловленном побуждении карьеризма, составить положительное мнение о своих деловых качествах и о себе, то есть в его намерении извлечь выгоду не имущественного характера, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 25 от 18.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) по ремонту кровли из оцинкованной стали, деревянных конструкций, мелких покрытий, ремонт желобов подвесных филиала МБУ – Грекинская ЦКС в сельском клубе 

<

адрес>, на общую сумму 23 500 рублей с Г.В.Л., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на территории Куйбышевского сельского поселения фактически выполняться не будут. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы по ремонту кровли из оцинкованной стали, деревянных конструкций, мелких покрытий, ремонт желобов подвесных филиала МБУ – Грекинская ЦКС в сельском клубе 

<

адрес> Г.В.Л. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 18.11.2013, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 25 от 18.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы по ремонту кровли из оцинкованной стали, деревянных конструкций, мелких покрытий, ремонт желобов подвесных филиала МБУ – Грекинская ЦКС в сельском клубе 

<

адрес>, на общую сумму 23 500 с Г.В.Л. Фактически Г.В.Л. работы по ремонту кровли из оцинкованной стали, деревянных конструкций, мелких покрытий, ремонт желобов подвесных филиала МБУ – Грекинская ЦКС в сельском клубе 

<

адрес> по договору № 25 от 18.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 29.11.2013 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 04.12.2013 на основании подложных договора № 25 от 18.11.2013, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 25 от 29.11.2013 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 20 445 рублей на расчетный счет № Г.В.Л. в качестве оплаты за проведенные им работы в ноябре 2013 года, которые фактически выполнялись в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, Г.В.Л., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 20 445 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88. 

Он же, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Гречаная Балка, ул. Советская, 56, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №33 от 25.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) по выполнению работ на строительстве олимпийских объектов в г. Сочи Краснодарского края в 2014 году, на общую сумму 39100 рублей с Б.А.В., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи, и финансирование денежных средств из бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края за выполненные работы на территории другого муниципального образования не входит в его полномочия. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на олимпийских объектах г. Сочи Краснодарского края в 2014 году Б.А.В. будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 25.11.2013, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 33 от 25.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году, на общую сумму 39 100 рублей с Б.А.В. Фактически Б.А.В. работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году по договору № 33 от 25.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) были выполнены. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 27.12.2013 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 27.12.2013 на основании договора № 33 от 25.11.2013, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 33 от 28.12.2013 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 34 017 рублей на расчетный счет № Б.А.В. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, Б.А.В., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 34 017 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88.

Он же, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 34 от 25.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) по выполнению работ на строительстве олимпийских объектов в г. Сочи Краснодарского края в 2014 году, на общую сумму 53 294 рубля с К.В.Ж., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи, и финансирование денежных средств из бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края за выполненные работы на территории другого муниципального образования не входит в его полномочия. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на олимпийских объектах г. Сочи Краснодарского края в 2014 году К.В.Ж. будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 25.11.2013, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 34 от 25.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году, на общую сумму 53 294 рубля с К.В.Ж. Фактически К.В.Ж. работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году по договору № 34 от 25.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) были выполнены. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 27.12.2013 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 27.12.2013 на основании договора № 34 от 25.11.2013, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 34 от 28.12.2013 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 46 366 рублей на расчетный счет № К.В.Ж. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, К.В.Ж., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 46 366 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88.

Он же, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Гречаная Балка, ул. Советская, 56, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №35 от 29.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) по выполнению работ на строительстве олимпийских объектов в г. Сочи Краснодарского края в 2014 году, на общую сумму 56692 рубля с Г.В.Л., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи, и финансирование денежных средств из бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края за выполненные работы на территории другого муниципального образования не входит в его полномочия. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на олимпийских объектах г. Сочи Краснодарского края в 2014 году Г.В.Л. будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 29.11.2013, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 35 от 29.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году, на общую сумму 56 692 рубля с Г.В.Л. Фактически Г.В.Л. работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году по договору № 35 от 29.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) были выполнены. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 27.12.2013 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 27.12.2013 на основании договора № 35 от 29.11.2013, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 35 от 29.11.2013 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 49 322 рубля на расчетный счет № Г.В.Л. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, Г.В.Л., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 49 322 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88.

Он же, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 31 от 22.12.2013 на выполнение работ (оказание услуг) по выполнению работ на строительстве олимпийских объектов в г. Сочи Краснодарского края в 2014 году, на общую сумму 10 144 рубля с ФИО3, не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи, и финансирование денежных средств из бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края за выполненные работы на территории другого муниципального образования не входит в его полномочия. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на олимпийских объектах г. Сочи Краснодарского края в 2014 году К.С.П. будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 22.12.2013, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 31 от 22.12.2013 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году, на общую сумму 10 144 рубля с К.С.П. Фактически К.С.П. работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году по договору № 31 от 22.12.2013 на выполнение работ (оказание услуг) были выполнены. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 27.12.2013 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 27.12.2013 на основании договора № 31 от 22.12.2013, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 31 от 28.12.2013 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 825 рублей на расчетный счет № К.С.П. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, К.С.П., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 8 825 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88.

Он же, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 32 от 22.12.2013 на выполнение работ (оказание услуг) по выполнению работ на строительстве олимпийских объектов в г. Сочи Краснодарского края в 2014 году, на общую сумму 10 144 рубля с П.Э.П., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи, и финансирование денежных средств из бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края за выполненные работы на территории другого муниципального образования не входит в его полномочия. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на олимпийских объектах г. Сочи Краснодарского края в 2014 году П.Э.П. будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 22.12.2013, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 32 от 22.12.2013 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году, на общую сумму 10 144 рубля с П.Э.П. Фактически П.Э.П. работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году по договору № 32 от 22.12.2013 на выполнение работ (оказание услуг) были выполнены. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 27.12.2013 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 27.12.2013 на основании договора № 32 от 22.12.2013, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 32 от 28.12.2013 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 825 рублей на расчетный счет № П.Э.П. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, П.Э.П., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 8 825 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88.

Он же, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 29 от 22.12.2013 на выполнение работ (оказание услуг) по выполнению работ на строительстве олимпийских объектов в г. Сочи Краснодарского края в 2014 году, на общую сумму 10 144 рубля с П.А.В., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи, и финансирование денежных средств из бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края за выполненные работы на территории другого муниципального образования не входит в его полномочия. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на олимпийских объектах г. Сочи Краснодарского края в 2014 году ФИО4 будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 22.12.2013, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 29 от 22.12.2013 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году, на общую сумму 10 144 рубля с П.А.В. Фактически П.А.В. работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году по договору № 29 от 22.12.2013 на выполнение работ (оказание услуг) были выполнены. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 28.12.2013 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 27.12.2013 на основании договора № 29 от 22.12.2013, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 29 от 28.12.2013 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 825 рублей на расчетный счет № П.А.В. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, П.А.В., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 8 825 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88.

Он же, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 6 от 03.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) по выполнению работ на строительстве олимпийских объектов в г. Сочи Краснодарского края в 2014 году, на общую сумму 53 444 рубля с П.В.А., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи, и финансирование денежных средств из бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края за выполненные работы на территории другого муниципального образования не входит в его полномочия. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на олимпийских объектах г. Сочи Краснодарского края в 2014 году П.В.А. будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 03.01.2014, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 6 от 03.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году, на общую сумму 53 444 рубля с П.В.А. Фактически П.В.А. работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году по договору № 6 от 03.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) были выполнены. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 03.01.2014 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 13.02.2014 на основании договора № 6 от 03.01.2014, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 6 от 03.01.2014 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 46 496 рублей на расчетный счет № П.В.А. в качестве оплаты за проведенные им работы в январе 2014 года в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, П.В.А., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 46 496 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88.

Он же, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 2 от 05.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) по выполнению работ на строительстве олимпийских объектов в г. Сочи Краснодарского края в 2014 году, на общую сумму 34 480 рублей с Х.Д.А., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи, и финансирование денежных средств из бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края за выполненные работы на территории другого муниципального образования не входит в его полномочия. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на олимпийских объектах г. Сочи Краснодарского края в 2014 году Х.Д.А. будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 05.01.2014, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 2 от 05.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году, на общую сумму 34 480 рублей с Х.Д.А. Фактически Х.Д.А. работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году по договору № 2 от 05.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) были выполнены. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 27.01.2014 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 28.01.2014 на основании договора № 2 от 05.01.2014, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 2 от 27.01.2014 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 29 998 рублей на расчетный счет № Х.Д.А. в качестве оплаты за проведенные им работы в январе 2014 года в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, Х.Д.А., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 29 998 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88. 

Он же, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 1 от 13.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) по выполнению работ на строительстве олимпийских объектов в г. Сочи Краснодарского края в 2014 году, на общую сумму 17 000 рублей с Б.А.В., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи, и финансирование денежных средств из бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края за выполненные работы на территории другого муниципального образования не входит в его полномочия. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на олимпийских объектах г. Сочи Краснодарского края в 2014 году Б.А.В. будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 13.01.2014, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 1 от 13.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году, на общую сумму 17 000 рублей с Б.А.В. Фактически Б.А.В. работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году по договору № 1 от 13.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) были выполнены. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 13.01.2014 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 13.02.2014 на основании договора № 1 от 13.01.2014, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 1 от 13.01.2014 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 14 790 рублей на расчетный счет № Б.А.В. в качестве оплаты за проведенные им работы в январе 2014 года в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, Б.А.В., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 14 790 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88.

Он же, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 5 от 25.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) по выполнению работ на строительстве олимпийских объектов в г. Сочи Краснодарского края в 2014 году, на общую сумму 11 500 рублей с Х.М.М., не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи, и финансирование денежных средств из бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края за выполненные работы на территории другого муниципального образования не входит в его полномочия. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на олимпийских объектах г. Сочи Краснодарского края в 2014 году Х.М.М. будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 25.01.2014, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 5 от 25.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году, на общую сумму 11 500 рублей с Х.М.М. Фактически Х.М.М. работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году по договору № 5 от 25.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) были выполнены. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 25.01.2014 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 13.02.2013 на основании договора № 5 от 25.01.2014, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 5 от 25.01.2014 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 10 005 рублей на расчетный счет № 42№ Х.М.М. в качестве оплаты за проведенные ею работы в январе 2014 года в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, Х.М.М., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 10 005 рублей поступившие ей на расчетный счет, присвоила себе и распорядилась по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88.

Он же, находясь в здании администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи наделенным полномочиями по распоряжению денежными средствами Куйбышевского сельского поселения, используя своё должностное положение, осознавая, что его действия явно выходят за пределы предоставленных полномочий и, предвидя, что его действия приведут к существенному нарушению охраняемых законом интересов государства, а именно к необоснованному расходованию денежных средств Куйбышевского сельского поселения, и желая наступления таких последствий, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, поручил директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 4 от 25.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) по выполнению работ на строительстве олимпийских объектов в г. Сочи Краснодарского края в 2014 году, на общую сумму 11 500 рублей с Ш.Т.Л., не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта Сочи, и финансирование денежных средств из бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края за выполненные работы на территории другого муниципального образования не входит в его полномочия. ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на олимпийских объектах г. Сочи Краснодарского края в 2014 году Ш.Т.Л. будут выполняться на территории муниципального образования города-курорта 

<

адрес>, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Куйбышевского сельского поселения 

<

адрес> не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных пунктом 3 статьи 8 Устава Куйбышевского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122, не ранее 25.01.2014, дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П. подписать договор № 4 от 25.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлись работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году, на общую сумму 11 500 рублей с Ш.Т.Л. Фактически Ш.Т.Л. работы на строительстве олимпийских объектов г. Сочи в 2014 году по договору № 4 от 25.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) были выполнены. После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, 25.01.2014 дал указание директору МБУ – Грекинская ЦКС Б.С.П., не осведомленной о его преступных намерениях, утвердить акт о приеме работ выполненных по вышеуказанному договору и счет на оплату. 13.02.2014 на основании договора № 4 от 25.01.2014, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 4 от 25.01.2014 по платежному поручению № из администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 10 005 рублей на расчетный счет № Ш.Т.Л. в качестве оплаты за проведенные ею работы в январе 2014 года в муниципальном образовании города-курорта Сочи Краснодарского края. После чего, Ш.Т.Л., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, денежные средства в сумме 10 005 рублей поступившие ему на расчетный счет, присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению. В соответствии с решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.03.2018 № 153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района» ФИО1 досрочно прекратил полномочия главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района в результате отставки по собственному желанию с 28.03.2018. Вследствие умышленных противоправных действий ФИО1 существенно нарушены законные интересы государства в лице муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Калининского района, установленные Уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 88.

Органами предварительного расследования, при вышеуказанных обстоятельствах ФИО1 обвинялся в совершении преступлений предусмотренных ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ.

Государственным обвинителем – помощником прокурора Калининского района Гришиным Е.Е. в судебном заседании обвинение ФИО1 обвинение по ч.3 ст.160 УК РФ и ч.3 ст.160 УК РФ было переквалифицировано как одно продолжаемое преступление, направленное на хищение денежных средств из бюджета Куйбышевского сельского поселения совершенное в виде присвоения. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину свою в совершении преступлений предусмотренных ч.3 ст.160 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, признал полностью, и пояснил, что полностью поддерживает показания данные им в ходе предварительного следствия, согласен с обстоятельствами изложенными в обвинении и дополнить ничего не может. Раскаивается в содеянном.

С согласия сторон в судебном заседании были оглашены показания неявившихся в судебное заседание потерпевшего ФИО5, а так же свидетелей К.С.П., Б.С.П., Б.А.В., П.А.В., П.В.А., Х.М.С., Г.В.Л., Х.Д.А., К.В.Ж., М.А.Б., К.В.В., С.О.Л.

Представитель потерпевшего ФИО5, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия пояснил, что: «до него главой Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края являлся ФИО1. От работников администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края ему стало известно, что ФИО1 за период трудовой деятельности заключал муниципальные договоры в 2013, 2014 годах с неизвестными ему лицами на выполнение работ на строительных объектах г. Сочи Краснодарского края, которым в последующем за выполненные работы переводились денежные средства из бюджета Куйбышевского сельского поселения. Таким образом, действиями ФИО1 бюджету Куйбышевского сельского поселения Калининского района причинен имущественный ущерб, который является значительным для бюджета Куйбышевского сельского поселения Калининского района. О том, что М.М.С. работала в администрации Куйбышевского сельского поселения в должности спортивного инструктора ему не известно. Также ему не известно ничего о том, чтобы она в январе и феврале 2014 года передавала заработную плату за эти месяцы главе администрации Куйбышевского сельского поселения ФИО1 Право заявить гражданский иск в ходе предварительного следствия ему разъяснено и понятно. Однако в ходе предварительного следствия заявлять гражданский иск он не желает» (т. 4 л.д. 93-95).

Свидетель Б.С.П., в ходе следствия показала, что с 1986 года осуществляет трудовую деятельность в Муниципальном бюджетном учреждении - Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининский район. С 2005 года по настоящее время осуществляет трудовую деятельность в Муниципальном бюджетном учреждении - Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининский район директором. В ее должностные обязанности входит общее руководство текущей деятельностью муниципального бюджетного учреждения - Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининский район. ФИО1, она знакома, как глава Куйбышевского сельского поселения Калининский район. Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининский район находится в подчинении администрации Куйбышевского сельского поселения. Финансирование МБУ - Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининский район производится за счет из бюджета администрации Куйбышевского сельского поселения, а также за счет субсидий. ФИО6, ныне Хиталенко, сменила фамилию в связи с замужеством, ей знакома, она осуществляла трудовую деятельность в ноябре, декабре 2013 года в МБУ - Грекинская централизованная клубная система в должности заведующей сектором по физической культуре и спорту. В начале января 2014 года, более точную дату не помнит, Х.М.С. ей сообщила, что хочет уволиться. Она сообщила о данном факте ФИО1, на что последний ей сказал, чтобы она еще поработала. В связи с чем, в январе и феврале 2014 года, она включала Х.М.С. в табель учета рабочего времени о том, что она исполняла должностные обязанности. Однако, в январе и феврале 2014 года она не видела, что Х.М.С. исполняла должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией. После того, как она проставляла рабочие часы в табель учета рабочего времени, она передавала его в бухгалтерию администрации Куйбышевского сельского поселения. После чего соответственно работникам начислялась заработная плата. Х.М.С. также получала заработную плату за январь и февраль 2014 года. Заработную плату за январь и февраль 2014 года Х.М.С. оставляла себе или передавала ФИО1 ей не известно. Также хочет показать, что в декабре 2013 года, точного времени сказать не может, когда она находилась в администрации Куйбышевского сельского поселения, по адресу: 

<

адрес>, 56, в этот момент начальник финансового отдела администрации Куйбышевского сельского поселения Б.Л.Б. сообщила ей о том, поступило указание главы Куйбышевского сельского поселения ФИО1 о том, что необходимо командировать людей в город Сочи для выполнения работ на олимпийских объектах в 2014 году. В связи с чем, ей необходимо подписать составленные договоры на выполнение работы с лицами, а также акты выполненных работ и счета на оплату. Поскольку это было указание главы Куйбышевского сельского поселения ФИО1, она подписала все договоры, которые ей представила на подпись бухгалтерия Куйбышевского сельского поселения. Позже сам ФИО1 говорил ей о том, что было совещание в администрации Калининского района, на котором ему сообщили, что необходимо командировать определенное количество людей в г. Сочи для выполнения работ на олимпийских объектах. На обозрение предоставляются договор № 5 от 25.01.2014 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 5 от 25.0.2014, счет на оплату от 25.01.2014, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 29 от 22.12.2013 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 29 от 28.12.2013, счет на оплату от 22.12.2013, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 6 от 03.01.2014 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 6 от 03.01.2014, счет на оплату от 03.01.2014, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 32 от 22.12.2013 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 32 от 28.12.2013, счет на оплату от 22.12.2013, поясните, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 1 от 13.01.2014 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 1 от 13.01.2014, счет на оплату от 13.01.2014, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 33 от 25.11.2013 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 33 от 28.12.2013, счет на оплату от 25.11.2013, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 34 от 25.11.2013 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 34 от 28.12.2013, счет на оплату от 25.11.2013, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 31 от 22.12.2013 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 31 от 28.12.2013, счет на оплату от 22.12.2013, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 26 от 15.11.2013 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 26 от 29.11.2013, счет на оплату от 15.11.2013, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 24 от 18.11.2013 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 24 от 29.11.2013, счет на оплату от 18.11.2013, поясните, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 35 от 29.11.2013 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 35 от 28.12.2013, счет на оплату от 29.11.2013, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 25 от 18.11.2013 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 25 от 29.11.2013, счет на оплату от 18.11.2013, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 2 от 05.01.2014 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 2 от 27.01.2014, счет на оплату от 05.01.2014, в представленных ей документах ее подписи. На обозрение предоставляются договор № 4 от 25.01.2014 на выполнение (оказание услуг), акт о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору № 4 от 25.01.2014, счет на оплату от 25.01.2014, в представленных ей документах ее подписи. Она была не осведомлена о преступных намерениях ФИО1» (т. 4 л.д. 183-187).

Свидетель Х.М.С., будучи допрошенным в ходе следствия показал, что она осуществляла трудовую деятельность в МБУ - Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининский район в период с 01.11.2013 по 28.02.2014 по совместительству, как дополнительный заработок, однако в МБУ - Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининский район она осуществляла трудовую деятельность спортивным инструктором в период времени с 01.11.2013 по 31.12.2013. С 01.01.2014 по ДД.ММ.ГГГГ должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией в МБУ - Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининский район она не выполняла, но заработная плата ей поступала на банковскую карту Крайинвест банка в полном объеме. Заработная плата в месяц у него составляла около 13 000 рублей. В конце декабря 2013 года она случайно встретилась с главой ФИО1, в ходе разговора которому она сообщила, что хочет уволиться по собственному желанию из МБУ-Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининский район, однако ФИО1 ей сообщил, чтобы она не увольнялась, а написала заявление об увольнении в конце февраля 2014 года. В январе и феврале 2014 года фактически трудовую деятельность она не осуществляла и на работе не появлялась, а денежные средства, поступившие ей на банковскую карту она обналичивала и передавала ФИО1 по его указанию, на что она согласилась. В январе и феврале 2014 года ей на ее банковскую карту поступали денежные средства в различных суммах, которые в последующем она сразу же данные поступившие денежные средства она передавала главе ФИО1, а именно 23.01.2014 ей на ее банковскую карту поступили денежные средства (зарплата) в сумме 3 800 рублей, 07.02.2014 ей на ее банковскую карту поступили денежные средства (зарплата) в сумме 3 121 рублей, 19.02.2014 ей на ее банковскую карту поступили денежные средства (зарплата) в сумме 3 500 рублей, 05.03.2014 ей на ее банковскую карту поступили денежные средства (зарплата) в сумме 7 771 рублей, все перечисленные денежные средства она обналичивала в банкомате, расположенном по адресу: Краснодарский край, ст. Калининская, более точного адреса не знает, так как плохо ориентируется в другом населенном пункте. После чего 4 раза в кабинете главы администрации Куйбышевского сельского поселения Калининский район, расположенном по адресу: 

<

адрес>, передавала их ФИО1 лично в руки, в момент передачи денежных средств никого кроме нее и ФИО1 в кабинете не находилось, после чего она никому больше не сообщала, что передавала 4 раза денежные средства ФИО1 Каким образом ФИО1 распоряжался переданными ею ему денежными средствами, ей не известно, по данному факту ей ничего не известно, так как она не спрашивала. На тот момент, она думала, что это законные действия, сейчас она поняла, что нет (т. 4 л.д. 226-229).

Свидетель К.В.В. будучи допрошенным в ходе следствия показал, что ФИО1, ему знаком, так как осуществлял трудовую деятельность в должности главы Куйбышевского сельского поселения. Жители Калининского района Краснодарского края ехали в г. Сочи с целью выполнения работ. Поскольку на одном из совещаний в октябре 2013 года, он доводил главам поселений, что необходимы люди для выполнения работ на территории муниципального образования г. Сочи Краснодарского края. Он не сообщал ФИО1 о том, что оплату за выполненные работы людям в г. Сочи Краснодарского края необходимо производить из бюджета Куйбышевского сельского поселения. Данные действия ФИО1 произвел самостоятельно ни с кем, не согласовывая. Оплату за выполненные работы жителям Калининского района в г. Сочи Краснодарского края производили хозяйствующие субъекты 

<

адрес> (т. 5 л.д.28-30).

Свидетель М.А.Б., в ходе следствия показал, что с ФИО1, он знаком, поскольку с ФИО1 проживаем в одном населенном пункте, а также ФИО1 ранее работал главой администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края. На обозрение представляются договор № 26 от 15.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) и счет на оплату от 15.11.2013 и акт о приемке выполненных по срочному трудовому договору № 26 от 15.11.2013, подписи в предоставленных документах выполнены им. Фамилия, имя, отчество и паспортные данные, указанные в договоре и счете и акте о приемке работ принадлежат ему. Указанные в представленном ему договоре, а именно ремонт полов, деревянных конструкций, мелких покрытий (парапеты, свесы, брандмауэры) ремонты желобов подвесных филиала МБУ Грекинская ЦКС в Гречано-Балковском сельском доме культуры он не выполнял, поскольку в период времени с 15 ноября 2013 года по 29 ноября 2013 года он находился в г. Сочи Краснодарского края и выполнял работы на строительных объектах в г. Сочи Краснодарского края, а именно уборка мусора и территорий, вынос (погрузка, разгрузка) строительного мусора, разгрузка строительных материалов, уборка строительных площадок, работы по озеленению и другие различные работы. 04.12.2013 ему на банковскую карту (расчетный счет) поступали денежные средства в сумме 20 445 рублей, за выполненные им работы на строительных объектах в г. Сочи Краснодарского края. Поступившие ему на банковский расчетный счет денежные средства он тратил исключительно на нужды. ФИО1 не сообщал о том, что денежные средства, поступавшие ему на банковский счет, являются денежными средствами администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района, ему не было ничего не известно о данном факте. Он обналичивал денежные средства в сумме 20 445 рублей, и потратил их на собственные нужды, никому не передавал денежные средства, поскольку это была оплата за выполненные им работы. Он не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, поскольку он ему ничего не сообщал. Он самостоятельно предоставлял в бухгалтерию администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края номер расчетного счета Сбербанка России» (т. 5 л.д. 19-21).

Свидетель С.О.Л. будучи допрошенной в ходе следствия показала, что с 27.03.2009 по настоящее время осуществляет трудовую деятельность в администрация Куйбышевского сельского поселения. В должности главного специалиста финансового отдела администрации Куйбышевского сельского поселения работает с 01.11.2017 по настоящее время. В ее должностные обязанности входит ведение финансово-бухгалтерской отчетности. На обзор предоставляется договор № 5 от 25.01.2014 на выполнение работ, производилось перечисление денежных средств. В договоре № 5 от 25.01.2014 указана сумма 11 500 рублей и в акте выполненных работ от 25.01.2014 указана сумма 11 500 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 10 005 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 11 500 рублей. На обзор предоставляется договор № 29 от 22.12.2013 на выполнение работ, производилось перечисление денежных средств. В договоре № 29 от 22.12.2013 указана сумма 10 144 рублей и в акте выполненных работ от 28.12.2013 указана сумма 10 144 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 8 825 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 10 144 рублей. На обзор предоставляется договор № 6 от 03.01.2014 на выполнение работ, производилось перечисление денежных средств. В договоре № 6 от 03.01.2014 указана сумма 53 444 рублей и в акте выполненных работ от 03.01.2014 указана сумма 53 444 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 46 496 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 53 444 рублей. На обзор предоставляется договор № 32 от 22.12.2013 на выполнение работ, производилось перечисление денежных средств. В договоре № 32 от 22.12.2013 указана сумма 10 144 рубля и в акте выполненных работ от 28.12.2013 указана сумма 10 144 рубля, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 8 825 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 10 144 рублей. На обзор предоставляется договор № 1 от 13.01.2014 на выполнение работ, производилось перечисление денежных средств. В договоре № 1 от 13.01.2014 указана сумма 17 00 рублей и в акте выполненных работ от 13.01.2014 указана сумма 17 000 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 14 790 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 17 000 рублей. На обзор предоставляется договор № 33 от 25.11.2013 на выполнение работ, производилось перечисление денежных средств. В договоре № 33 от 25.11.2013 указана сумма 39 100 рублей и в акте выполненных работ от 28.12.2013 указана сумма 39 100 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 34 017 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 39 100 рублей. На обзор предоставляется договор № 34 от 25.11.2013 на выполнение работ, производилось перечисление денежных средств по данному договору. В договоре № 34 от 25.11.2013 указана сумма 53 294 рублей и в акте выполненных работ от 28.12.2013 указана сумма 53 294 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 46 366 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 53 294 рублей. На обзор предоставляется договор № 31 от 22.12.2013 на выполнение работ, по которому производилось перечисление денежных средств по данному договору. В договоре № 31 от 22.12.2013 указана сумма 10 144 рублей и в акте выполненных работ от 28.12.2013 указана сумма 10 144 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 8 825 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 10 144 рублей. На обзор предоставляется договор № 26 от 15.11.2013 на выполнение работ, по которому производилось перечисление денежных средств по данному договору. В договоре № 26 от 15.11.2013 указана сумма 23 500 рублей и в акте выполненных работ от 29.11.2013 указана сумма 23 500 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 20 445 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 23 500 рублей. На обзор предоставляется договор № 24 от 18.11.2013 на выполнение работ, по которому производилось перечисление денежных средств по данному договору. В договоре № 24 от 18.11.2013 указана сумма 23 500 рублей и в акте выполненных работ от 29.11.2013 указана сумма 23 500 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 20 445 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 23 500 рублей. На обзор предоставляется договор № 35 от 29.11.2013 на выполнение работ, по которому производилось перечисление денежных средств по данному договору. В договоре № 35 от 29.11.2013 указана сумма 56 692 рублей и в акте выполненных работ от 28.12.2013 указана сумма 56 692 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 49 322 рубля, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 56 692 рублей. На обзор предоставляется договор № 25 от 18.11.2013 на выполнение работ, по которому производилось перечисление денежных средств по данному договору. В договоре № 25 от 18.11.2013 указана сумма 23 500 рублей и в акте выполненных работ от 29.11.2013 указана сумма 23 500 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 20 445 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 23 500 рублей. На обзор предоставляется договор № 2 от 05.01.2014 на выполнение работ, по которому производилось перечисление денежных средств по данному договору. В договоре № 2 от 05.01.2014 указана сумма 34 480 рублей и в акте выполненных работ от 27.01.2014 указана сумма 34 480 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 29 998 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 34 480 рублей. На обзор предоставляется договор № 4 от 25.01.2014 на выполнение работ, по которому производилось перечисление денежных средств по данному договору. В договоре № 4 от 25.01.2014 указана сумма 11 500 рублей и в акте выполненных работ от 25.01.2014 указана сумма 11 500 рублей, однако за выполненные работы были перечислены денежные средства в сумме 10 005 рублей, поскольку удерживается сумма налога 13% из суммы 11 500 рублей». (т. 5 л.д. 31-35).

Свидетель Б.А.В. будучи допрошенным в ходе следствия показал, что с ФИО1, он знаком лично, поскольку с ФИО1 проживают в одном населенном пункте, а также последний ранее работал главой администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района. С Б.С.П., он знаком, так как жили и живем в одном населенном пункте х. Греки Калининского района Краснодарского края. На обозрение представляются договор № 1 от 13.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) и счет на оплату от 13.01.2014 и акт о приемке выполненных по срочному трудовому договору № 1 от 13.01.2014, подписи в предоставленных документах выполнены им. Фамилия, имя, отчество и паспортные данные, указанные в договоре и счете и акте о приемке работ принадлежат ему. Работы, указанные в представленном ему договоре, а именно по работе на строительстве олимпийских объектов 2013-2014 годах в г. Сочи Краснодарского края, он выполнял, с 25 ноября 2013 года по 28 декабря 2013 года он действительно ездил в г. Сочи и выполнял работы на строительных объектах в г. Сочи, а именно уборка территории, вынос (погрузка, разгрузка) строительного мусора, разгрузка строительных материалов, уборка строительных площадок, работы по озеленению и другие различные работы. 13.02.2014 ему на банковскую карту (расчетный счет) поступили денежные средства в сумме 14 790 рублей, за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Поступившие ему на банковский расчетный счет денежные средства он тратил исключительно на нужды. На обозрение представляются договор № 33 от 25.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) и счет на оплату от 25.11.2013 и акт о приемке выполненных по срочному трудовому договору № 33 от 28.12.2013, подписи в предоставленных документах выполнены им. Фамилия, имя, отчество и паспортные данные, указанные в договоре и счете и акте о приемке работ принадлежат ему. Работы, указанные в представленном ему договоре, а именно по работе на строительстве олимпийских объектов в 2013 году в г. Сочи Краснодарского края, он выполнял в период времени с 25 ноября 2013 года по 28 декабря 2013 года, он действительно ездил в г. Сочи и выполнял работы на строительных объектах в г. Сочи, а именно уборка территорий, вынос (погрузка, разгрузка) строительного мусора, разгрузка строительных материалов, уборка строительных площадок, работы по озеленению и другие различные работы. 27.12.2013 ему на банковскую карту (расчетный счет) поступили денежные средства в сумме 34 017 рублей, за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Поступившие ему на банковский расчетный счет денежные средства он тратил исключительно на нужды. ФИО1 ему не сообщал о том, что денежные средства, поступавшие ему на банковский расчетный счет, являются денежными средствами администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района. Ему не было ничего известно о данном факте, ФИО1 сообщал ему, что данные денежные средства, поступившие ему на расчетный счет за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Он обналичивал денежные средства 2 раза, 1 раз в сумме 34 017 рублей и 2 раз в сумме 14 790 рублей, тратил исключительно на собственные нужды, никому не передавал денежные средства, поскольку это была оплата за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Он не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, поскольку он ему ничего не сообщал. Он предоставлял самостоятельно в бухгалтерию администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края номер расчетного счета Сбербанка России» (т. 4 л.д. 188-191).

Свидетель Х.Д.А., будучи допрошенным в ходе следствия показал, что с ФИО1, он знаком, поскольку с ФИО1 проживаем в одном населенном пункте, а также ФИО1 ранее работал главой администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края. На обозрение представляются договор № 2 от 05.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) и счет на оплату от 05.01.2014 и акт о приемке выполненных по срочному трудовому договору № 2 от 05.01.2014, подписи в предоставленных документах выполнены им. Фамилия, имя, отчество и паспортные данные, указанные в договоре и счете и акте о приемке работ принадлежат ему. Указанные в представленном ему договоре, а именно по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи Краснодарского края, он выполнял в период времени с 05 января 2014 года по 25 января 2014 года он действительно ездил в г. Сочи Краснодарского края и выполнял работы на строительных объектах в г. Сочи Краснодарского края, а именно вынос, уборка (погрузка, разгрузка) строительного мусора, разгрузка строительных материалов, уборка строительных площадок, работы по озеленению и другие различные работы. 28.01.2014 ему на банковскую карту (расчетный счет) поступали денежные средства в сумме 29 998 рублей, за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Поступившие ему на банковский счет денежные средства он тратил исключительно на нужды. ФИО1 не сообщал о том, что денежные средства, поступавшие ему на банковский счет, являются денежными средствами администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района, ему не было ничего не известно о данном факте. Он обналичивал денежные средства в сумме 29 998 рублей, тратил на собственные нужды, никому не передавал денежные средства, поскольку это была оплата за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Он не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1 Он самостоятельно предоставлял в бухгалтерию администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края номер расчетного счета Сбербанка России» (т. 5 л.д. 1-3).

Свидетель Г.В.Л. будучи допрошенным в ходе следствия показал, что с ФИО1, он знаком лично, так как ФИО1 ранее работал главой администрации Куйбышевского сельского поселения Калининский район. Каких-либо дружеских отношений с ФИО1 не поддерживает. С Б.С.П., он знаком лично, так как ранее проживали по соседству в х. 

<

адрес> 

<

адрес>. На обозрение представляются договор № 35 от 29.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) и счет на оплату от 29.11.2013 и акт о приемке выполненных по срочному трудовому договору № 35 от 29.11.2013, подписи в предоставленных документах выполнены им. Фамилия, имя, отчество и паспортные данные, указанные в договоре и счете и акте о приемке работ принадлежат ему. Работы, указанные в представленном ему договоре, а именно по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи Краснодарского края, с 29 ноября 2013 года по 28 декабря 2013 года он действительно ездил в г. Сочи и выполнял работы на строительных объектах в г. Сочи Краснодарского края, а именно уборка территории, вынос (погрузка, разгрузка) строительного мусора, разгрузка строительных материалов, уборка строительных площадок, работы по озеленению и другие различные работы. 27.12.2013 ему на банковскую карту (расчетный счет) поступали денежные средства в сумме 49 322 рублей, за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Поступившие ему на банковский расчетный счет денежные средства он тратил исключительно на нужды. На обозрение представляются договор № 25 от 18.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) и счет на оплату от 18.11.2013 и акт о приемке выполненных по срочному трудовому договору № 25 от 18.11.2013, подписи в предоставленных документах выполнены им. Фамилия, имя, отчество и паспортные данные, указанные в договоре и счете и акте о приемке работ принадлежат ему. Указанные в представленном ему договоре, а именно по ремонту кровли из оцинкованной стали, деревянных конструкций, мелких покрытий (парапеты, свесы, брандмауэры) ремонт желобов подвесных филиала МБУ – Грекинская ЦКС в сельском 

<

адрес>, он не выполнял, поскольку в период времени с 18 ноября 2013 года по 29 ноября 2013 года он ездил в г. Сочи Краснодарского края и выполнял работы на строительных объектах в г. Сочи Краснодарского края, а именно уборка мусора и территорий, вынос (погрузка, разгрузка) строительного мусора, разгрузка строительных материалов, уборка строительных площадок, работы по озеленению и другие различные работы. 04.12.2014 ему на банковскую карту (расчетный счет) поступили денежные средства в сумме 20 445 рублей, за выполненные им работы, а именно за выполненные им работы на строительных объектах в г. Сочи Краснодарского края. Поступившие ему на банковский расчетный счет денежные средства он тратил исключительно на нужды. ФИО1 ему не сообщал о том, что денежные средства, поступавшие ему на банковский расчетный счет, являются денежными средствами администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района, ему не было ничего не известно о данном факте. Он обналичивал денежные средства 2 раза, 1 раз 04.12.2013 в сумме 20 445 рублей и 2 раз 27.12.2013 в сумме 49 322 рублей, тратил исключительно на собственные нужды, никому не передавал данные денежные средства, поскольку это была оплата за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. На территории Куйбышевского сельского поселения Калининский район Краснодарского края какие-либо работы он не выполнял. Он не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, поскольку он ему ничего не сообщал. Он самостоятельно предоставлял в бухгалтерию администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края номер расчетного счета Сбербанка России» (т. 4 л.д. 230-233).

Свидетель К.В.Ж., будучи допрошенным в ходе следствия показал, что с ФИО1, он знаком, поскольку с ФИО1 проживают в одном населенном пункте, а также ФИО1 ранее работал главой администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края. На обозрение представляются договор № 34 от 25.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) и счет на оплату от 25.11.2013 и акт о приемке выполненных по срочному трудовому договору № 34 от 25.11.2013, подписи в предоставленных документах выполнены им. Фамилия, имя, отчество и паспортные данные, указанные в договоре и счете и акте о приемке работ принадлежат ему. Указанные в представленном ему договоре, а именно по работе на строительстве олимпийских объектов в г. Сочи Краснодарского края, он выполнял в период времени с 25.11.2013 по 28.12.2013 он действительно ездил в г. Сочи Краснодарского края и выполнял работы на строительных объектах в г. Сочи Краснодарского края, а именно вынос, уборка (погрузка, разгрузка) строительного мусора, разгрузка строительных материалов, уборка строительных площадок, работы по озеленению и другие различные работы. 27.12.2013 ему на банковскую карту (расчетный счет) поступали денежные средства в сумме 46 366 рублей, за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Поступившие ему на банковский счет денежные средства он тратил исключительно на нужды. ФИО1 ему не сообщал о том, что денежные средства, поступавшие ему на банковский счет, являются денежными средствами администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района, ему не было ничего не известно о данном факте. Он обналичивал денежные средства в сумме 43 366 рублей, тратил на собственные нужды, никому не передавал денежные средства, поскольку это была оплата за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Он не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, поскольку он ему ничего не сообщал. Он самостоятельно предоставлял в бухгалтерию администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края номер расчетного счета Сбербанка России» (т. 5 л.д. 10-12).

Свидетель К.С.П. допрошенный в ходе следствия пояснил, что с ФИО1, он знаком, поскольку ФИО1 работал главой администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района, но лично с ним не знаком. На обозрение представляются договор № 31 от 22.12.2013 на выполнение работ (оказание услуг) и счет на оплату от 22.12.2013 и акт о приемке выполненных по срочному трудовому договору № 31 от 28.12.2013, подписи в предоставленных документах выполнены им. Фамилия, имя, отчество и паспортные данные, указанные в договоре и счете и акте о приемке работ принадлежат ему. Указанные в представленном ему договоре, а именно по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи Краснодарского края, он выполнял в конце декабре 2013 года он действительно ездил в г. Сочи и выполнял работы на строительных объектах в г. Сочи, а именно вынос (погрузка, разгрузка) строительного мусора, разгрузка строительных материалов, уборка строительных площадок, работы по озеленению и другие различные работы. 27.12.2017 ему на банковскую карту поступали денежные средства в сумме 8 825 рублей, за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Поступившие ему на банковский счет денежные средства он тратил исключительно на нужды. ФИО1 не сообщал о том, что денежные средства, поступавшие ему на банковский счет, являются денежными средствами администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района, ему не было ничего не известно о данном факте. Он обналичивал денежные средства в сумме 8 825 рублей, тратил на собственные нужды, никому не передавал денежные средства, поскольку это была оплата за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Он не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, поскольку он ему ничего не сообщал. Он предоставлял самостоятельно в бухгалтерию администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края номер расчетного счета Сбербанка России» (т. 4 л.д. 174-176). 

Свидетель П.А.В. в ходе следствия показал, что с ФИО1 он знаком, поскольку ФИО1 ранее работал главой администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района, но лично с ним не знаком. На обозрение представляются договор № 29 от 22.12.2013 на выполнение работ (оказание услуг) и счет на оплату от 22.12.2013 и акт о приемке выполненных по срочному трудовому договору № 29 от 28.12.2013, подписи в предоставленных документах выполнены им. Фамилия, имя, отчество и паспортные данные, указанные в договоре и счете и акте о приемке работ принадлежат ему. Указанные в представленном ему договоре, а именно по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи Краснодарского края, он выполнял в период времени с 23 декабря по 28 декабря 2013 года он действительно ездил в г. Сочи и выполнял работы на строительных объектах в г. Сочи, а именно уборка мусора и территорий, вынос (погрузка, разгрузка) строительного мусора, разгрузка строительных материалов, уборка строительных площадок, работы по озеленению и другие различные работы. 27.12.2013 ему на банковскую карту (расчетный счет) поступали денежные средства в сумме 8 825 рублей, за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Поступившие ему на банковский расчетный счет денежные средства он тратил исключительно на нужды. ФИО1 ему не сообщал о том, что денежные средства, поступавшие ему на банковский расчетный счет, являются денежными средствами администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района, ему не было ничего не известно о данном факте. Он обналичивал денежные средства в сумме 8 825 рублей, после чего тратил их на собственные нужды, никому не передавал денежные средства, поскольку это была оплата за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Он не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, поскольку он ему ничего не сообщал. Он самостоятельно предоставлял в бухгалтерию администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края номер расчетного счета Сбербанка России» (т. 4 л.д. 198-200). 

Свидетель П.В.А. будучи допрошенным в ходе предварительного следствия показал, что с ФИО1, он знаком лично, поскольку ФИО1 ранее работал главой администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района. На обозрение представляются договор № 6 от 03.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг) и счет на оплату от 03.01.2014 и акт о приемке выполненных по срочному трудовому договору № 6 от 03.01.2014, подписи в предоставленных документах выполнены им. Фамилия, имя, отчество и паспортные данные, указанные в договоре и счете и акте о приемке работ принадлежат ему. Указанные в представленном ему договоре, а именно по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи Краснодарского края, он выполнял в период времени с 03 января 2014 года по 05 февраля 2014 года он действительно ездил в г. Сочи и выполнял работы на строительных объектах в г. Сочи, а именно уборка мусора и территорий, вынос (погрузка, разгрузка) строительного мусора, разгрузка строительных материалов, уборка строительных площадок, работы по озеленению и другие различные работы. 13.02.2014 ему на банковскую карту (расчетный счет) поступили денежные средства в сумме 46 496 рублей, за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Поступившие ему на банковский расчетный счет денежные средства он тратил исключительно на нужды. ФИО1 не сообщал о том, что денежные средства, поступавшие ему на банковский расчетный счет, являются денежными средствами администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района, ему не было ничего не известно о данном факте. Он обналичивал денежные средства в сумме 46 496 рублей, после чего тратил их на собственные нужды, никому не передавал денежные средства, поскольку это была оплата за выполненные им работы в г. Сочи Краснодарского края. Он не был осведомлена о преступных намерениях ФИО1, поскольку он ему ничего не сообщал. Он самостоятельно предоставлял в бухгалтерию администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Краснодарского края номер расчетного счета Сбербанка России» (т. 4 л.д. 207-209).

Кроме этого, вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, подтверждается и другими оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу. (т. 4 л.д. 1-8);

-- заключением эксперта №4/68-6876 от 24.05.2018, согласного которого сумма денежных средств (заработная плата), перечисленная с расчетного счета администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района на расчетный счет М.М.С. за январь 2014 года составляет 6 921 руб. Сумма денежных средств (заработная плата), перечисленная с расчетного счета администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района на расчетный счет М.М.С. за февраль 2014 года составляет 11 271 руб. (т. 5 л.д. 76-196);

-- распоряжением № 81 рс от 16.10.2009 о вступлении в должность главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района (том.1, л.д. 82); 

-- решением территориальной избирательной комиссии от 15.09.2014 № 125/872 об определении результатов выборов главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района (том.1, л.д. 83); 

-- решением №1 от 30.09.2014 о вступлении в должность главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района (том.1, л.д. 85); 

-- решением от 28.03.2018 №153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 (том.1, л.д. 86);

-- уставом Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122 (том.1, л.д. 133-199); 

-- приказом №51/01-4 от 22.10.2013 о приеме работника на работу М.М.С. (Х.М.С.) (том.1, л.д. 63); 

-- приказом №09/01-4 от 28.02.2014 о прекращении действия трудового договора с работником М.М.С. (Х.М.С.) (том.1, л.д. 64);

-- должностной инструкцией заведующего сектором по физической культуре и спорту на М.М.С. (Х.М.С.) (том.1, л.д. 65-66);

-- табелем учета рабочего времени МБУ – Грекинская централизованная клубная система за период времени с 01.01.2014 по 31.01.2014 (том.1, л.д. 67-68); 

-- табелем учета рабочего времени МБУ – Грекинская централизованная клубная система за период времени с 01.02.2014 по 28.02.2014 (том.1, л.д. 69-70). 

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 15.11.2013 №26 на сумму 20445 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Крансодарского края, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 10.04.2018, согласно которому у свидетеля М.А.Б. отобраны образцы почерка и подписей. (т. 5 л.д. 23);

-- заключением эксперта №4/68-6876 от 24.05.2018, согласного которого 15.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. М.А.Б. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №26, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «ремонт желобов подвесных филиала МБУ «Грекинская ЦКС» в Гречано-Балковском сельском доме культуры». Срок исполнения работы с 15.11.2013 по 29.11.2013 (п. 3 Договора №26 от 15.11.2013). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 23 500 руб. (п. 4 Договора №26 от 15.11.2013). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 04.12.2013 перечислены (списаны) денежные средства в адрес М.А.Б. с назначением платежа «(00№) Л/С 

<

***> заработная плата за ноябрь 2013 г. л/с № М.А.Б.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. М.А.Б., являются: договор на выполнение (оказание услуг) №26 от 15.11.2013, счет от 15.11.2013, акт о приемке работ №26 от 15.11.2013. На исследование представлен договор на выполнение работ № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. М.А.Б., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 23 500 руб. В счете от 15.11.2013 и акте о приемке работ № от 15.11.2013 сумма вознаграждения также составляет 23 500 руб. Платежным поручением № от 04.12.2013 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет М.А.Б. № с назначением платежа «(№) Л/С 

<

***> заработная плата за ноябрь 2013 г. л/с № М.А.Б.» в размере 20 445 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 15.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора ФИО8 (далее - Заказчик) и гр. ФИО9 (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №26, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «ремонт желобов подвесных филиала МБУ «Грекинская ЦКС» в Гречано-Балковском сельском доме культуры». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что по заключенному договору на выполнение (оказание услуг) №26 от 15.11.2013 фактически работы не проводились. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор №26 от 15.11.2013 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес М.А.Б. по оплате за выполнение работ по ремонту полов, деревянных конструкций, мелких покрытий (парапеты, свесы, брандмауэры) ремонт желобов подвесных филиала МБУ «Грекинская ЦКС» в Гречано-Балковском сельском клубе культуры по договору №26 от 15.11.2013 является необоснованным (т. 5 л.д. 76-196);

-- заключением эксперта №57/241-Э от 25.05.2018, согласного которому, решить вопрос об исполнителе подписей от имени М А.Б., расположенных в: - копии договора № 26 на выполнение (оказание услуг) от 15 ноября 2013 года в строке «Исполнитель», в копии акта о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № 26 от 29.11.2013 года в строке «работу сдал РАБОТНИК», в копии счета от 15 ноября 2013 года в строке «Подпись: М.А.Б.», не предоставляется возможным (т. 6 л.д. 1-43);

-- уставом МБУ Грекинская централизованная клубная система от 17.01.2011 (том.1, л.д. 71-80); 

-- распоряжением № 81 рс от 16.10.2009 о вступлении в должность главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района (том.1, л.д. 82); 

-- решением территориальной избирательной комиссии от 15.09.2014 № 125/872 об определении результатов выборов главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района (том.1, л.д. 83); 

-- решением №1 от 30.09.2014 о вступлении в должность главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района (том.1, л.д. 85); 

решением от 28.03.2018 №153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 (том.1, л.д. 86); устав Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122 (том.1, л.д. 133-199). 

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от по договору от 18.11.2013 №24 на сумму 20445 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Крансодарского края, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств ФИО6 (Хиталенко) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 10.04.2018, согласно которому у свидетеля П.Э.П. отобраны образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 221);

-- заключением эксперта №4\68-6876 от 24.05.2018 года, согласно которой 18.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. П.Э.П. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №24, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по очистке территории парка прилегающей к зданию Грекинского СДК филиалу МБУ «Грекинская ЦКС» от поросли и сбор листвы и веток на территории площадью 1 га, погрузка мусора на телегу». Срок исполнения работы с 18.11.2013 по 29.11.2013 (п. 3 Договора №24 от 18.11.2013). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 23 500 руб. (п. 4 Договора №24 от 18.11.2013). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением №8992351 от 04.12.2013 перечислены (списаны) денежные средства в адрес П.Э.П. с назначением платежа «(№) Л/С 

<

***> заработная плата за ноябрь 2013 г. л/с № П.Э.П.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. П.Э.П., являются: договор на выполнение (оказание услуг) №24 от 18.11.2013, счет от 18.11.2013, акт о приемке работ №24 от 18.11.2013. На исследование представлен договор на выполнение работ №24 от 18.11.2013, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. П.Э.П., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 23 500 руб. В счете от 18.11.2013 и акте о приемке работ №24 от 18.11.2013 сумма вознаграждения также составляет 23 500 руб. Платежным поручением №8992351 от 04.12.2013 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет П.Э.П. № с назначением платежа №) Л/С 

<

***> заработная плата за ноябрь 2013 г. л/с 42№ П.Э.П.» в размере 20 445 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 18.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. П.Э.П. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №24, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по очистке территории парка прилегающей к зданию Грекинского СДК филиалу МБУ «Грекинская ЦКС» от поросли и сбор листвы и веток на территории площадью 1 га, погрузка мусора на телегу». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что по заключенному договору на выполнение (оказание услуг) №24 от 18.11.2013 фактически работы не проводились. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор №24 от 18.11.2013 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес П.Э.П. по оплате за выполнение работ по очистке территории парка прилегающей к зданию Грекинского СДК филиалу МБУ «Грекинская ЦКС» от поросли и сбор листвы и веток на территории площадью 1 га, погрузка мусора на телегу по договору №24 от 18.11.2013 является необоснованным. Сумма, необоснованно перечисленная платежным поручением №8992351 от 04.12.2013 на расчетный счет П.Э.П. в счет оплаты за выполнение работ по очистке территории парка прилегающей к зданию Грекинского СДК филиалу МБУ «Грекинская ЦКС» от поросли и сбор листвы и веток на территории площадью 1 га, погрузка мусора на телегу по договору №24 от 18.11.2013 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 20 445 рублей.

-- заключением экспертизы от №57/241-Э от25.05.2018 года, согласно которой решить вопрос об исполнителе подписей от имени П.Э.П., расположенных в: - копии договора № 24 на выполнение (оказание услуг) от 18 ноября 2013 года в строке «Исполнитель», в копии акта о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № 24 от 29.11.2013 года в строке «Работу сдал РАБОТНИК», в копии счета от 18 ноября 2013 года в строке «Подпись: П.Э.П.», не предоставляется возможным (т.6 л.д.1-43);

-- уставом МБУ Грекинская централизованная клубная система от 17.01.2011 (том.1, л.д. 71-80); 

-- распоряжением № 81 рс от 16.10.2009 о вступлении в должность главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района (том.1, л.д. 82); 

-- решением территориальной избирательной комиссии от 15.09.2014 № 125/872 об определении результатов выборов главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района (том.1, л.д. 83); 

-- решением №1 от 30.09.2014 о вступлении в должность главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района (том.1, л.д. 85); 

решением от 28.03.2018 №153 «О досрочном прекращении полномочий главы Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 (том.1, л.д. 86); устав Куйбышевского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 № 122 (том.1, л.д. 133-199). 

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от по договору от 18.11.2013 №25 на сумму 20445 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Крансодарского края, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 10.04.2018, согласно которому у свидетеля Г.В.Л. отобраны образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 235);

-- заключением эксперта №4\68-6876 от 24.05.2018 года, согласно которой29.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Г.В.Л. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №35 (далее – Договор №35 от 29.11.2013), согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Срок исполнения работы с 29.11.2013 по 28.12.2013 (п. 3 Договора №35 от 29.11.2013). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 56 692 руб. (п. 4 Договора №35 от 29.11.2013). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 27.12.2013 перечислены (списаны) денежные средства в адрес Г.В.Л. с назначением платежа «(00№) Л/С 

<

***> заработная плата за декабрь 2013 г. л/с № Г.В.Л.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. Г.В.Л., являются: договор на выполнение (оказание услуг) № от 29.11.2013, счет от 29.11.2013, акт о приемке работ №35 от 29.11.2013. На исследование представлен договор на выполнение работ №35 от 29.11.2013, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. Г.В.Л., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 56 692 руб. В счете от 29.11.2013 и акте о приемке работ №35 от 29.11.2013 сумма вознаграждения также составляет 56 692 руб. Платежным поручением № от 27.12.2013 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет Г.В.Л. № с назначением платежа №) Л/С 

<

***> заработная плата за декабрь 2013 г. л/с № Г.В.Л.» в размере 49 322 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 29.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Г.В.Л. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №35 (далее – Договор №35 от 29.11.2013), согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что заключение договора на выполнение (оказание услуг) №35 от 29.11.2013 не связано с основной деятельностью Учреждения, и выходит за рамки ее полномочий. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор №35 от 29.11.2013 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес Г.В.Л. по оплате за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №35 от 29.11.2013 является необоснованным. Сумма необоснованно перечисленная платежным поручением № от 27.12.2013 на расчетный счет Г.В.Л. в счет оплаты за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №35 от 29.11.2013 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 49 322 руб. 18.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Г.В.Л. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №25, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «ремонт кровли из оцинкованной стали, деревянных конструкций, мелких покрытий (парапеты, свесы, брандмауэры) ремонт желобов подвесных филиала МБУ «Грекинская ЦКС» в сельском клубе х. Редант». Срок исполнения работы с 18.11.2013 по 29.11.2013 (п. 3 Договора №25 от 18.11.2013). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 23 500 руб. (п. 4 Договора №25 от 18.11.2013). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 04.12.2013 перечислены (списаны) денежные средства в адрес Г.В.Л. с назначением платежа №) № заработная плата за ноябрь 2013 г. л/с 42№ Г.В.Л.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. Г.В.Л., являются: договор на выполнение (оказание услуг) №25 от 18.11.2013, счет от 18.11.2013, акт о приемке работ № от 18.11.2013. На исследование представлен договор на выполнение работ №25 от 18.11.2013, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. Г.В.Л., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 23 500 руб. В счете от 18.11.2013 и акте о приемке работ №25 от 18.11.2013 сумма вознаграждения также составляет 23 500 руб. Платежным поручением № от 04.12.2013 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет Г.В.Л. № с назначением платежа «(№) Л/С № заработная плата за ноябрь 2013 г. л/с № Г.В.Л.» в размере 20 445 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 18.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Г.В.Л. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №25, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «ремонт кровли из оцинкованной стали, деревянных конструкций, мелких покрытий (парапеты, свесы, брандмауэры) ремонт желобов подвесных филиала МБУ «Грекинская ЦКС» в сельском клубе х. Редант». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что по заключенному договору на выполнение (оказание услуг) №25 от 18.11.2013 фактически работы не проводились. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор №25 от 18.11.2013 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес Г.В.Л. по оплате за выполнение работ по ремонту кровли из оцинкованной стали, деревянных конструкций, мелких покрытий (парапеты, свесы, брандмауэры) ремонт желобов подвесных филиала МБУ «Грекинская ЦКС» в сельском клубе х. Редант по договору №25 от 18.11.2013 является необоснованным. Сумма, необоснованно перечисленная платежным поручением № от 04.12.2013 на расчетный счет Г.В.Л. в счет оплаты за выполнение работ по ремонту кровли из оцинкованной стали, деревянных конструкций, мелких покрытий (парапеты, свесы, брандмауэры) ремонт желобов подвесных филиала МБУ «Грекинская ЦКС» в сельском клубе х. Редант по договору №25 от 18.11.2013 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 20 445 руб. (т.5 л.д.76-196);

--заключением эксперта №57/241-Э от 25.05.2018, согласно которой решить вопрос об исполнителе подписей от имени Г.В.Л., расположенных в: - копии договора № 25 на выполнение (оказание услуг) от 18 ноября 2013 года в строке «Исполнитель», в копии акта о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № 25 от 29.11.2013 года в строке «Работу сдал РАБОТНИК», в копии счета от 18 ноября 2013 года в строке «Подпись: Г.В.Л.», не предоставляется возможным (т.6 л.д.1-43);

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от по договору от 25.11.2013 №33 на сумму 34017 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Крансодарского края, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района. (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 10.04.2018, согласно которому у свидетеля Б.А.В., отобраны образцы почерка и подписей. (т. 4 л.д. 193);

-- заключением эксперта №4/68-6876 от 24.05.2018 года согласно которого, 25.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Б.А.В. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №33 от 25.11.2013, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Срок исполнения работы с 25.11.2013 по 28.12.2013 (п. 3 Договора №33 от 25.11.2013). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 39 100 руб. (п. 4 Договора №33 от 25.11.2013). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 27.12.2013 перечислены (списаны) денежные средства в адрес Б.А.В. с назначением платежа №) Л/С № заработная плата за декабрь 2013 г. л/с № Б.А.В.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. Б.А.В., являются: договор на выполнение (оказание услуг) № от 25.11.2013, счет от 25.11.2013, акт о приемке работ №33 от 25.11.2013. На исследование представлен договор на выполнение работ №33 от 25.11.2013, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. Б.А.В., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 39 100 руб. В счете от 25.11.2013 и акте о приемке работ №33 от 25.11.2013 сумма вознаграждения также составляет 39 100 руб. Платежным поручением № от 27.12.2013 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет Б.А.В. № с назначением платежа «(№) Л/С № заработная плата за декабрь 2013 г. л/с 42№ Б.А.В.» в размере 34 017 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 25.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Б.А.В. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №33, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что заключение договора на выполнение (оказание услуг) №33 от 25.11.2013 не связано с основной деятельностью Учреждения, и выходит за рамки ее полномочий. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор №33 от 25.11.2013 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес Б.А.В. по оплате за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №33 от 25.11.2013 является необоснованным. Сумма, необоснованно перечисленная платежным поручением №9256833 от 27.12.2013 на расчетный счет Б.А.В. в счет оплаты за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №33 от 25.11.2013 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 34017 руб. (т.5 л.д.76-196);

-- заключением эксперта №57/241-Э от 25.05.2018, согласно которой подписи от имени Б.А.В., расположенные в договоре № 33 на выполнение (оказание услуг) от 25 ноября 2013 года в строке «Исполнитель», в акте о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № 33 от 28.12.2013 года в строке «работу сдал РАБОТНИК», в счете от 25 ноября 2013 года в строке «Подпись: Б.А.В.», предоставленные по уголовному делу №, вероятно выполнены Б.А.В. ( по причинам в исследовательской части) (т.6 л.д.1-43); 

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от по договору от 25.11.2013 №34 на сумму 46366 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района. (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 15.05.2018, согласно которому у свидетеля К.В.Ж., отобраны образцы почерка и подписей (т. 5 л.д. 14);

-- заключением эксперта № 4/68-6876 от 24.05.2018 согласно которого 25.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. К.В.П. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №34, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Срок исполнения работы с 25.11.2013 по 28.12.2013 (п. 3 Договора №34 от 25.11.2013). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 53 294 руб. (п. 4 Договора №34 от 25.11.2013). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 27.12.2013 перечислены (списаны) денежные средства в адрес К.В.Ж. с назначением платежа «(№) Л/С № заработная плата за декабрь 2013 г. л/с 42№ К.В.Ж.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. К.В.Ж., являются: договор на выполнение (оказание услуг) № от 25.11.2013, счет от 25.11.2013, акт о приемке работ №34 от 25.11.2013. На исследование представлен договор на выполнение работ № от 25.11.2013, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. К.В.Ж., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 53 294 руб. В счете от 25.11.2013 и акте о приемке работ № от 25.11.2013 сумма вознаграждения также составляет 53 294 руб. Платежным поручением № от 27.12.2013 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет К.В.Ж. № с назначением платежа «(00№) Л/С № заработная плата за декабрь 2013 г. л/с 42№ К.В.Ж.» в размере 46 366 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 25.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. К.В.Ж. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №34, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что заключение договора на выполнение (оказание услуг) №34 от 25.11.2013 не связано с основной деятельностью Учреждения, и выходит за рамки ее полномочий. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор №34 от 25.11.2013 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес К.В.Ж. по оплате за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №34 от 25.11.2013 является необоснованным. Сумма необоснованно перечисленная платежным поручением № от 27.12.2013 на расчетный счет К.В.Ж. в счет оплаты за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №34 от 25.11.2013 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 46 366 рублей (т. 5 л.д. 76-196Э);

-- заключением эксперта №57/241-Э от 25.05.2018, согласно которого подписи от имени ФИО10, расположенные в договоре № 34 на выполнение (оказание услуг) от 25 января 2013 года в строке «Исполнитель», в акте о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № 34 от 28.12.2013 года в строке «работу сдал РАБОТНИК», в счете от 25 ноября 2013 года в строке «Подпись: К.В.Ж.», предоставленные по уголовному делу №, выполнены К.В.Ж.. (т.6 л.д.1-43); 

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 49322 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Крансодарского края, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 10.04.2018, согласно которому у свидетеля Г.В.Л., отобраны образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 235);

-- заключением эксперта №4/68-6876 от 24.05.2018 года, согласно которой 29.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Г.В.Л. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №35 (далее – Договор №35 от 29.11.2013), согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Срок исполнения работы с 29.11.2013 по 28.12.2013 (п. 3 Договора №35 от 29.11.2013). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 56 692 руб. (п. 4 Договора № от 29.11.2013). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 27.12.2013 перечислены (списаны) денежные средства в адрес Г.В.Л. с назначением платежа «(№) Л/С № заработная плата за декабрь 2013 г. л/с 42№ Г.В.Л.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. Г.В.Л., являются: договор на выполнение (оказание услуг) № от 29.11.2013, счет от 29.11.2013, акт о приемке работ №35 от 29.11.2013. На исследование представлен договор на выполнение работ №35 от 29.11.2013, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. Г.В.Л., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 56 692 руб. В счете от 29.11.2013 и акте о приемке работ №35 от 29.11.2013 сумма вознаграждения также составляет 56 692 руб. Платежным поручением № от 27.12.2013 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет Г.В.Л. № с назначением платежа «(00№) Л/С 

<

***> заработная плата за декабрь 2013 г. л/с 42№ Г.В.Л.» в размере 49 322 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 29.11.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Г.В.Л. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №35 (далее – Договор №35 от 29.11.2013), согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что заключение договора на выполнение (оказание услуг) №35 от 29.11.2013 не связано с основной деятельностью Учреждения, и выходит за рамки ее полномочий. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор № от 29.11.2013 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес Г.В.Л. по оплате за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №35 от 29.11.2013 является необоснованным. Сумма необоснованно перечисленная платежным поручением № от 27.12.2013 на расчетный счет Г.В.Л. в счет оплаты за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №35 от 29.11.2013 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 49 322 руб. (т.5 л.д.76-196);

-- заключением эксперта №57/241-Э от 25.05.2018, согласно которого решить вопрос, кем, Г.В.Л. или другим лицом, выполнены подписи от имени Г.В.Л., в договоре № 35 на выполнение (оказание услуг) от 29 ноября 2013 года в строке «Исполнитель», в акте о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № 35 от 28.12.2013 года в строке «Работу сдал РАБОТНИК», в счете от 29 ноября 2013 года в строке «Подпись: Г.В.Л.», предоставленные по уголовному делу № №, не предоставляется возможным, (по причинам указанным в исследовательской части) (т. 6 л.д. 1-43);

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 8825 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Крансодарского края, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 03.04.2018, согласно которому у свидетеля К.С.П. отобраны образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 178);

-- заключением эксперта №4/68-6876 от 24.05.2018 года, согласно которому22.12.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. К.С.П. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №31, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Срок исполнения работы с 22.12.2013 по 28.12.2013 (п. 3 Договора № от 22.12.2013). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 10 144 руб. (п. 4 Договора № от 22.12.2013). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 27.12.2013 перечислены (списаны) денежные средства в адрес К.С.П. с назначением платежа «(00№) Л/С 

<

***> заработная плата за декабрь 2013 г. л/с 40№ К.С.П.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. К.С.П., являются: договор на выполнение (оказание услуг) № от 22.12.2013, счет от 22.12.2013, акт о приемке работ №31 от 22.12.2013. На исследование представлен договор на выполнение работ №31 от 22.12.2013, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. К.С.П., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 10 144 руб. В счете от 22.12.2013 и акте о приемке работ №31 от 22.12.2013сумма вознаграждения также составляет 10 144 руб. Платежным поручением № от 27.12.2013 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет К.С.П. № с назначением платежа «(00№) Л/С № заработная плата за декабрь 2013 г. л/с № К.С.П.» в размере 8 825 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 22.12.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. К.С.П. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №31, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что заключение договора на выполнение (оказание услуг) №31 от 22.12.2013не связано с основной деятельностью Учреждения, и выходит за рамки ее полномочий. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор №31 от 22.12.2013 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес К.С.П. по оплате за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №31 от 22.12.2013является необоснованным. Сумма, необоснованно перечисленная платежным поручением № от 27.12.2013 на расчетный счет К.С.П. в счет оплаты за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №31 от 22.12.2013муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 8 825 руб. ( т.5 л.д.76-196); 

-- заключением эксперта №57/241-Э от 25.054.2018 года, согласно которого решить вопрос, кем, К.С.П. или другим лицом, выполнены подписи от имени К.С.П., в договоре № на выполнение (оказание услуг) от 22 декабря 2013 года в строке «Исполнитель», в акте о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № 31 от 28.12.2013 года в строке «Работу сдал РАБОТНИК», в счете от 22 декабря 2013 года в строке «Подпись: К.С.П.», предоставленные по уголовному делу №, не предоставляется возможным в связи с несопоставимостью подписей (т.6 л.д.1-43);

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 22.12.2013 №32 на сумму 8825 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

--протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Крансодарского края, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района. (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 06.04.2018, согласно которому у свидетеля П.Э.П. отобраны образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 221);

-- заключением эксперта №4/68-6876 от 24.05.2018 года, согласно которого 22.12.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. П.Э.П. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №32, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Срок исполнения работы с 23.12.2013 по 28.12.2013 (п. 3 Договора № от 22.12.2013). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 10 144 руб. (п. 4 Договора №32 от 22.12.2013). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 27.12.2013 перечислены (списаны) денежные средства в адрес П.Э.П. с назначением платежа «(00№) Л/С 

<

***> заработная плата за декабрь 2013 г. л/с 42№ П.Э.П.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. П.Э.П., являются: договор на выполнение (оказание услуг) №32 от 22.12.2013, счет от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке работ № от ДД.ММ.ГГГГ. На исследование представлен договор на выполнение работ №32 от 22.12.2013, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. П.Э.П., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 10 144 руб. В счете от 22.12.2013 и акте о приемке работ №32 от 22.12.2013 сумма вознаграждения также составляет 10 144 руб. Платежным поручением № от 27.12.2013 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет П.Э.П. № с назначением платежа №) Л/С № заработная плата за декабрь 2013 г. л/с 42№ П.Э.П.» в размере 8 825 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 22.12.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. П.Э.П. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №32 (далее – Договор №32 от 22.12.2013), согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что заключение договора на выполнение (оказание услуг) №32 от 22.12.2013 не связано с основной деятельностью Учреждения, и выходит за рамки ее полномочий. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор №32 от 22.12.2013 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес П.Э.П. по оплате за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №32 от 22.12.2013 является необоснованным. Сумма, необоснованно перечисленная платежным поручением № от 27.12.2013 на расчетный счет П.Э.П. в счет оплаты за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №32 от 22.12.2013 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 8825 рублей (т.5 л.д.76-196);

-- заключением экспертизы № 57/241-Э от 25.05.2018 года согласно которого, подписи от имени П.Э.П., расположенные в договоре № на выполнение (оказание услуг) от 22 декабря 2013 года в строке «Исполнитель», в акте о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № от 28.12.2013 года в строке «работу сдал РАБОТНИК», в счете от 22 декабря 2013 года в строке «Подпись: П.Э.П.», предоставленные по уголовному делу №, выполнены П.Э.П. (т.6 л.д.1-43);

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 22.12.2013 №29 на сумму 8825 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Крансодарского края, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района. (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 05.04.2018, согласно которому у свидетеля П.А.В. отобраны образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 202);

-- заключением эксперта № 4/68 -6876 от 24.05.2018 года, согласно которого 22.12.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. П.А.В. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №29, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Срок исполнения работы с 23.12.2013 по 28.12.2013 (п. 3 Договора №29 от 22.12.2013). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 10 144 руб. (п. 4 Договора № от 22.12.2013). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 27.12.2013 перечислены (списаны) денежные средства в адрес П.А.В. с назначением платежа «(00№) Л/С № заработная плата за декабрь 2013 г. л/с 42№ П.А.В.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. П.А.В., являются: договор на выполнение (оказание услуг) №29 от 22.12.2013, счет от 22.12.2013, акт о приемке работ №29 от 22.12.2013. На исследование представлен договор на выполнение работ №29 от 22.12.2013, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. П.А.В., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 10 144 руб. В счете от 22.12.2013 и акте о приемке работ №29 от 22.12.2013 сумма вознаграждения также составляет 10 144 руб. Платежным поручением № от 27.12.2013 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет П.А.В. № с назначением платежа «(00№) Л/С № заработная плата за декабрь 2013 г. л/с 42№ П.А.В.» в размере 8 825 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 22.12.2013 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. П.А.В. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №29, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что заключение договора на выполнение (оказание услуг) №29 от 22.12.2013 не связано с основной деятельностью Учреждения, и выходит за рамки ее полномочий. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор №29 от 22.12.2013 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес П.А.В. по оплате за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №29 от 22.12.2013 является необоснованным. Сумма, необоснованно перечисленная платежным поручением № от 27.12.2013 на расчетный счет П.А.В. в счет оплаты за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №29 от 22.12.2013 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 8 825 руб. (т.5 л.д.76-196);

-- заключением эксперта №57/241-Э от 25.05.2018 года, согласно которому подписи от имени П.А.В., расположенные в договоре № 29 на выполнение (оказание услуг) от 22 декабря 2013 года в строке «Исполнитель», в акте о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № 29 от 28.12.2013 года в строке «работу сдал РАБОТНИК», в счете от 22 декабря 2013 года в строке «Подпись: П.А.В.», предоставленные по уголовному делу №, вероятно выполнены П.А.В. (по причинам указанным в исследовательской части) (т.6 л.д.1-43);

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 03.01.2014 №6 на сумму 46496 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

--протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района. (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 05.04.2018, согласно которому у свидетеля П.В.А. отобраны образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 211);

-- заключением эксперта 4/68-6876 от 24.05.2018 года, согласно которого 03.01.2014 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. П.В.А. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №6, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Срок исполнения работы с 03.01.2014 по 05.02.2014 (п. 3 Договора №6 от 03.01.2014). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 53 444 руб. (п. 4 Договора №6 от 03.01.2014). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 13.02.2014 перечислены (списаны) денежные средства в адрес П.В.А. с назначением платежа «(00№) Л/С 

<

***> заработная плата за февраль 2014 г. л/с 42№ П.В.А.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. П.В.А., являются: договор на выполнение (оказание услуг) №6 от 03.01.2014, счет от 03.01.2014, акт о приемке работ №6 от 03.01.2014. На исследование представлен договор на выполнение работ №6 от 03.01.2014, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. П.В.А., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 53 444 руб. В счете от 03.01.2014 и акте о приемке работ №6 от 03.01.2014 сумма вознаграждения также составляет 53 444 руб. Платежным поручением № от 13.02.2014 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет П.В.А. № с назначением платежа «(00№) Л/С 

<

***> заработная плата за февраль 2014 г. л/с № П.В.А.» в размере 46 496 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 03.01.2014 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. П.В.А. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №6, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что заключение договора на выполнение (оказание услуг) №6 от 03.01.2014 не связано с основной деятельностью Учреждения, и выходит за рамки ее полномочий. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор №6 от 03.01.2014 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес П.В.А. по оплате за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №6 от 03.01.2014 является необоснованным. Сумма, необоснованно перечисленная платежным поручением №90146 от 13.02.2014 на расчетный счет П.В.А. в счет оплаты за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №6 от 03.01.2014 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 46 496 рублей (т.5 л.д.76-196);

-- заключением эксперта №57/241-Э от 25.05.2018 года, согласно которой решить вопрос, кем, П.В.А. или другим лицом, выполнены подписи от имени П.В.А., в договоре на выполнение (оказание услуг) от 03 января 2014 года в строке «Исполнитель», в акте о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № 6 от 03.01.2014 года в строке «работу сдал РАБОТНИК», в счете от 03 января 2014 года в строке «Подпись: П.В.А.», предоставленные по уголовному делу № №, не предоставляется возможным, (по причинам указанным в исследовательской части) (т.6 л.д.1-43);

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 05.01.2014 №2 на сумму 29998 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Крансодарского края, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 10.04.2018, согласно которому у свидетеля Х.Д.А. отобраны образцы почерка и подписей (т. 5 л.д. 5);

-- заключением эксперта № от 24.05.2018 года, согласно которого 05.01.2014 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Х.Д.А. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №2, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Срок исполнения работы с 05.01.2014 по 25.01.2014 (п. 3 Договора №2 от ДД.ММ.ГГГГ). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 34 480 руб. (п. 4 Договора № от 05.01.2014). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 28.01.2014 перечислены (списаны) денежные средства в адрес Х.Д.А. с назначением платежа «(00№) Л/С 

<

***> заработная плата за январь 2014 г. л/с 42№ Х.Д.А.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. Х.Д.А., являются: договор на выполнение (оказание услуг) № от 05.01.2014, счет от 05.01.2014, акт о приемке работ № от 05.01.2014. На исследование представлен договор на выполнение работ № от 05.01.2014, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. Х.Д.А., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 34 480 руб. В счете от 05.01.2014 и акте о приемке работ №2 от 05.01.2014 сумма вознаграждения также составляет 34 480 руб. Платежным поручением № от 28.01.2014 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет Х.Д.А. № с назначением платежа (00№) Л/С 

<

***> заработная плата за январь 2014 г. л/с 42№ Х.Д.А.» в размере 29 998 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 05.01.2014 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Х.Д.А. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №2, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что заключение договора на выполнение (оказание услуг) №2 от 05.01.2014 не связано с основной деятельностью Учреждения, и выходит за рамки ее полномочий. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор №2 от 05.01.2014 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес Х.Д.А. по оплате за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №2 от 05.01.2014 является необоснованным. Сумма, необоснованно перечисленная платежным поручением № от 28.01.2014 на расчетный счет Х.Д.А. в счет оплаты за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №2 от 05.01.2014 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 29 998 рублей (т.5 л.д.76-196);

-- заключением эксперта №57\241-Э от 25.05.2018 года, согласно которой Подписи от имени Х.Д.А., расположенные в договоре № на выполнение (оказание услуг) от 05 января 2014 года в строке «Исполнитель», в акте о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № от 27.01.2014 года в строке «работу сдал РАБОТНИК», в счете от 05 января 2014 года в строке «Подпись: Х.Д.А.», предоставленные по уголовному делу №, выполнены Х.Д.А. (т.6 л.д.1-43); 

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 13.01.2014 №1 на сумму 14790 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района Крансодарского края, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 05.04.2018, согласно которому у свидетеля Б.А.В. отобраны образцы почерка и подписей (т.4 л.д. 193);

-- заключением эксперта №4/68-6876 от 24.05.2018 года, согласно которого 13.01.2014 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Б.А.В. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №1, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Срок исполнения работы с 25.11.2013 по 28.12.2013 (п. 3 Договора №1 от 13.01.2014). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 17 000 руб. (п. 4 Договора № от 13.01.2014). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 13.02.2014 перечислены (списаны) денежные средства в адрес Б.А.В. с назначением платежа (00№) Л/С 

<

***> заработная плата за февраль 2014 г. л/с 42№ Б.А.В.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. Б.А.В., являются: договор на выполнение (оказание услуг) № от 13.01.2014, счет от 13.01.2014, акт о приемке работ №1 от 13.01.2014. На исследование представлен договор на выполнение работ № от 13.01.2014, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. Б.А.В., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 17 000 руб. В счете от 13.01.2014 и акте о приемке работ №1 от 13.01.2014 сумма вознаграждения также составляет 17 000 руб. Платежным поручением № от 13.02.2014 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет Б.А.В. № с назначением платежа (00№) Л/С 

<

***> заработная плата за февраль 2014 г. л/с 42№ Б.А.В.» в размере 14 790 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 13.01.2014 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Б.А.В. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №1, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что заключение договора на выполнение (оказание услуг) № от 13.01.2014 не связано с основной деятельностью Учреждения, и выходит за рамки ее полномочий. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор № от 13.01.2014 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес Б.А.В. по оплате за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №1 от 13.01.2014 является необоснованным. Сумма, необоснованно перечисленная платежным поручением № от 13.02.2014 на расчетный счет Б.А.В. в счет оплаты за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №1 от 13.01.2014 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 14 790 руб. (т.5 л.д.76-196);

-- заключением эксперта №57/241-Э от 25.05.2018 года, согласно которому решить вопрос об исполнителе подписей от имени Б.А.В., расположенных в: - копии договора № на выполнение (оказание услуг) от 13 января 2014 года в строке «Исполнитель», в копии акта о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № от 13.01.2014 года в строке «Работу сдал РАБОТНИК», в копии счета от 13 января 2014 года в строке «Подпись: Б.А.В.», не представилось возможным (по причинам, указанным в исследовательской части) (т.6 л.д. 1-43);

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 25.01.2014 №5 на сумму 10005 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- заключением эксперта №4/68-6876 от 24.05.2018 года, согласно которому 25.01.2014 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Х.М.М. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №5, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Срок исполнения работы с 25.01.2014 по 05.02.2014 (п. 3 Договора № от 25.01.2014). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 11 500 руб. (п. 4 Договора № от 25.01.2014). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 13.02.2014 перечислены (списаны) денежные средства в адрес Х.М.М. с назначением платежа №) Л/С 

<

***> заработная плата за февраль 2014 г. л/с 42№ Х.М.М.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. Х.М.М., являются: договор на выполнение (оказание услуг) № от 25.01.2014, счет от 25.01.2014, акт о приемке работ № от 25.01.2014. На исследование представлен договор на выполнение работ № от 25.01.2014, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. Х.М.М., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 11 500 руб. В счете от 25.01.2014 и акте о приемке работ № от 25.01.2014 сумма вознаграждения также составляет 11 500 руб. Платежным поручением № от 13.02.2014 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет Х.М.М. № с назначением платежа «(00№) Л/С 

<

***> заработная плата за февраль 2014 г. л/с 42№ Х.М.М.» в размере 10 005 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 25.01.2014 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Х.М.М. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что заключение договора на выполнение (оказание услуг) № от 25.01.2014 не связано с основной деятельностью Учреждения, и выходит за рамки ее полномочий. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор № от 25.01.2014 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес Х.М.М. по оплате за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору №5 от 25.01.2014 является необоснованным. Сумма, необоснованно перечисленная платежным поручением № от 13.02.2014 на расчетный счет Х.М.М. в счет оплаты за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору № от 25.01.2014 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 10 005 рублей (т.5 л.д.76-196);

Вина ФИО7 в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 25.01.2014 №4 на сумму 10005 рублей), подтверждается оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом осмотра места происшествия от 05.12.2017, согласно которому в администрации Куйбышевского сельского поселения 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъяты договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения 

<

адрес>. (т. 3 л.д. 242-245);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 27.05.2018 – согласно которого были осмотрены - выписка о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, табель учета рабочего времени МБУ Грекинская централизованная клубная система в период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения, а также договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между М.А.Б., П.Э.П., Г.В.Л., Б.А.В., К.В.Ж., К.С.П., П.А.В., П.В.А., Х.Д.А., Х.М.М., Ш.Т.Л. и МБУ – Грекинская централизованная клубная система Куйбышевского сельского поселения Калининского района, платежные поручения которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу (т. 4 л.д. 1-8);

-- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от 10.04.2018 года, согласно которому у свидетеля Ш.Т.Л. отобраны образцы почерка и подписей (т.4 л.д.244);

-- заключением эксперта № от24.05.2018 года согласно которого 25.01.2014 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Ш.Т.Л. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Срок исполнения работы с 25.01.2014 по 05.02.2014 (п. 3 Договора № от 25.01.2014). За указанную работу Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 11 500 руб. (п. 4 Договора № от 25.01.2014). Согласно представленным документам с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» платежным поручением № от 13.02.2014 перечислены (списаны) денежные средства в адрес Ш.Т.Л. с назначением платежа «(00№) Л/С 

<

***> заработная плата за февраль 2014 г. л/с 42№ Ш.Т.Л.». Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес гр. Ш.Т.Л., являются: договор на выполнение (оказание услуг) № от 25.01.2014, счет от 25.01.2014, акт о приемке работ №4 от 25.01.2014. На исследование представлен договор на выполнение работ № от 25.01.2014, заключенный между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинкая централизованная клубная система» и гр. Ш.Т.Л., согласно которому вознаграждение последнему выплачивается в размере 11 500 руб. В счете от 25.01.2014 и акте о приемке работ № от 25.01.2014 сумма вознаграждения также составляет 11 500 руб. Платежным поручением № от 13.02.2014 с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» перечислены (списаны) денежные средства на расчетный счет Ш.Т.Л. № с назначением платежа «(00№) Л/С 

<

***> заработная плата за февраль 2014 г. л/с 42№ Ш.Т.Л.» в размере 10 005 руб. с учетом удержанного НДФЛ. 25.01.2014 между муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система», в лице директора Б.С.П. (далее - Заказчик) и гр. Ш.Т.Л. (далее - Исполнитель) заключен договор на выполнение (оказание услуг) №4, согласно которому Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующей работы: «по работе на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи». Согласно п. 1.1 Устава Учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Грекинская централизованная клубная система» является некоммерческой организацией, созданной администрацией Куйбышевского сельского поселения Калининского района для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в Куйбышевском сельском поселении Калининского района в сфере культуры. В п. 3.3 Устава Учреждения отражена обязанность муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в обеспечении выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг. В соответствии с муниципальным заданием для муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» на 2013 год и плановый 2014 и 2015 годов, утвержденным главой Куйбышевского сельского поселения от 11.01.2013 определена одна муниципальная услуга – организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Директор муниципального бюджетного учреждений «Грекинская централизованная клубная система» Б.С.П. в объяснении от 05.12.2017 пояснила, что заключение договора на выполнение (оказание услуг) № от 25.01.2014 не связано с основной деятельностью Учреждения, и выходит за рамки ее полномочий. В объяснении от 05.12.2017 глава Куйбышевского сельского поселения Калининского района ФИО1 пояснил, что договор № от 25.01.2014 заключен Б.С.П. по его устному указанию. Таким образом, перечисление (списание) с расчетного счета муниципального бюджетного учреждения «Грекинская централизованная клубная система» в адрес Ш.Т.Л. по оплате за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору № от 25.01.2014 является необоснованным. Сумма, необоснованно перечисленная платежным поручением № от 13.02.2014 на расчетный счет Ш.Т.Л. в счет оплаты за выполнение работ на строительстве олимпийских объектов 2014 года в г. Сочи по договору № от 25.01.2014 муниципальным бюджетным учреждением «Грекинская централизованная клубная система» составляет 10 005 рублей (т. 5 л.д. 76-196);

-- заключением экспертизы №57/241-Э от 25.05.2018 года, согласно которого решить вопрос, кем, Ш.Т.Л. или другим лицом, выполнены подписи от имени Ш.Т.Л., в договоре № на выполнение (оказание услуг) от 25 января 2014 года в строке «Исполнитель», в акте о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № от 25.01.2014 года в строке «работу сдал РАБОТНИК», в счете от 25 января 2014 года в строке «Подпись: Ш.Т.Л.», предоставленные по уголовному делу №, не предоставляется возможным, (по причинам указанным в исследовательской части) (т.6 л.д.1-43).

Суд находит, что деяния которые совершены ФИО1 верно квалифицированы: по ч.3 ст. 160 УК РФ, как присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору №24 от 18.11.2013 года на сумму 20445 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 18.11.2013 №24 на сумму 20445 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 18.11.2013 №25 года на сумму 20445 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 25.11.2013 №33 года на сумму 34017 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 25.11.2013 №34 года на сумму 46366 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 29.11.2013 № года на сумму 49322 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 22.12.2013 №31 года на сумму 8825 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 22.12.2013 №32 года на сумму 8825 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 22.12.2013 №29 года на сумму 8825 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 03.01.2014 №6 года на сумму 46496 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 05.01.2014 №2 года на сумму 29998 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 13.01.2014 №1 года на сумму 14790 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 25.01.2014 №5 года на сумму 10005 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства; по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 25.01.2014 №4 года на сумму 10005 рублей), как совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства.

При назначении наказания ФИО1 в соответствии со ст.ст.6, 60-63 УК РФ, суд учитывает категорию совершенных преступлений, сведения о личности подсудимого, характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, обстоятельства влияющие на его вид и размер, а так же влияние назначаемого наказания на его исправление.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.3 ст.160 УК РФ, суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.3 ст.160 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 15.11.2013 №26 на сумму 20 445 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 18.11.2013 №24 на сумму 20445 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 18.11.2013 №25 года на сумму 20445 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 25.11.2013 №33 года на сумму 34017 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 25.11.2013 №34 года на сумму 46366 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 29.11.2013 №35 года на сумму 49322 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 22.12.2013 №31 года на сумму 8825 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 22.12.2013 №32 года на сумму 8825 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 22.12.2013 №29 года на сумму 8825 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 03.01.2014 №6 года на сумму 46496 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 05.01.2014 №2 года на сумму 29998 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 13.01.2014 №1 года на сумму 14790 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 25.01.2014 №5 года на сумму 10005 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами по ч.2 ст.286 УК РФ (по факту деяния совершенного по договору от 25.01.2014 №4 года на сумму 10005 рублей), суд учитывает, признание вины, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п. «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 по ч.2 ст.286 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая изложенные обстоятельства в совокупности с данными, характеризующими личность подсудимого, характером и степенью общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, относящихся к категории тяжких, суд считает возможным назначить ему наказание по всем инкриминированным составам преступлений предусмотренных ч.3 ст.160 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, наказание не связанное с изоляцией от общества, в виде - штрафа, определив окончательное наказание в соответствии с требованиями ч.3 ст.69 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением виновного, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного подсудимым, по делу не имеется, а, следовательно, основания для применения ст.64 УК РФ - отсутствуют. 

Судьбу вещественных доказательств по настоящему уголовному делу суд разрешает в порядке, предусмотренном ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 150000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 29.11.2013 года №26) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 18.11.2013 года №24) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 18.11.2013 года №25) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 25.11.2013 года №33) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 25.11.2013 года №34) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 29.11.2013 года №35), и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 22.12.2013 года №31) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 22.12.2013 года №32) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 22.12.2013 года №29) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 03.01.2014 года №6) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 05.01.2014 года №2) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 13.01.2014 года №1) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 25.01.2014 года №5) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ (по договору от 25.01.2014 года №4) и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ, путем сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание, в виде штрафа в сумме 250000 (двести пятьдесят тысяч) рублей.

Вещественные доказательства: выписку о движении денежных средств М.М.С. (Х.М.С.) за период времени с 01.11.2013 по 28.02.2014; табель учета рабочего времени с 01.11.2013 по 28.02.2014, платежные поручения (т. 4 л.д. 67-78); договоры на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счета на оплату, платежные поручения (т. 4 л.д. 11-66) – хранить в материалах дела. 

Приговор может быть обжалован в Краснодарский краевой суд через Калининский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным тот же срок со дня вручения копии приговора.

Судья: Радченко И.О.